
令和４年４月吉日 

 

各  位 

 

北海道教育大学附属函館小学校    

校 長  橋本 忠和  

 

研究交流の実施について 

 

 桜花の候，貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，かねてより本

校における教育活動に対しまして，深いご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて本校では，各教科，特別の教科 道徳，外国語活動，総合的な学習の時間について，学習指導の実

践的研究を続けてきているところであります。一方において，道南地域をはじめとした各地の小・中学

校，教育研究団体との連携を密にするとともに，幅広い教育研究の基盤を求めて，研究交流を進めてい

きたいと考えております。お互いの研究を交流し合い，多様な視点で研鑽を積み，子供たちのためにな

る教育活動を見つめ，実践していくことを願っております。 

 この取組を充実すべく，別紙実施要項のように研究交流を実施したいと考えておりますので，ぜひご

検討いただき，お申し込みくださいますようお願いいたします。 

 

 

  



（別 紙） 

研 究 交 流 実 施 要 項 

 

北海道教育大学附属函館小学校 

 

１ 趣  旨 

（１） 教育活動実践上の諸問題について，相互の研究交流を行い，教育計画の充実に資する。 

（２） 授業研究，研究発表を通じ，各教科等の学習指導上の問題点について研究協議を行い，指導方

法などの改善充実に資する。 

 

２ 実施方法 

（１） 形  態  ・ 貴市町村内での研修事業並びに校内研究への本校教諭の参加 

                   ・ 本校校内研究授業，研究協議会，教育研究大会等への貴校教諭の参加 

（２） 期  間  申込書提出月から令和５年３月までとする。 

（３） 企画運営    貴校と本校との協議において行う。 

 

３ 本校研究教科担当者一覧 

       校  長  橋本 忠和     副校長  新田 英樹 

       主幹教諭  若竹 淳一     研究主任 鎌田 尚吾 

 

教 科 等 研 究 担 当 教 諭 

国  語 松下 裕幸 佐藤 秋杜 

社  会 嶋田 陽介 菅原 拓 

算  数 鈴木 悠太 能代 かおり 

理  科 若竹 淳一  

生  活 酒谷 明子  

図画工作 市川 洋二  

体  育 石崎 寿和 福山 央 

外国語・外国語活動 安彦 有里恵  

特別の教科 道徳 上田 知沙都  

総合的な学習の時間 鎌田 尚吾  

 

 

 

北海道教育大学附属函館小学校 

〒041－0806 函館市美原 3丁目 48番 6号 

   ＴＥＬ （0138）46－2235/ ＦＡＸ （0138）47－7376 
  

ホームページＵＲＬ  http://www.hokkyodai.ac.jp/fuzoku_hak_syo/ 

Ｅメールアドレス  hak-fusho@h.hokkyodai.ac.jp  

※ 研究交流担当（連絡） 上田 知沙都 
E メール用 QR コード 


